Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
О ДНЕ ЕДИНСТВА НАРОДОВ ДАГЕСТАНА

В соответствии с Указом Президента Республики Дагестан от 6 июля 2011 г. № 104 «О Дне единства народов Дагестана» Правительство Республики Дагестан постановляет:
Считать 15 сентября 2025 года нерабочим праздничным днем.

Председатель Правительства
Республики Дагестан                                                         А. Абдулмуслимов

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Дагестан
«О дне единства народов Дагестана»

Проект постановления Правительства Республики Дагестан «О дне единства народов Дагестана» подготовлен во исполнение  Указа Президента Республики Дагестан от 6 июля 2011 г. № 104 «О Дне единства народов Дагестана»

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Республики Дагестан
 «О дне единства народов Дагестана»

	Принятие данного проекта Закона  не потребует  привлечения дополнительных средств из республиканского бюджета Республики Дагестан.

П Е Р Е Ч Е Н Ь
нормативных правовых актов Республики Дагестан,  подлежащих признанию утратившими силу, изменению или принятию в связи с принятием к проекту постановления Правительства Республики Дагестан  «О дне единства народов Дагестана»

Принятие данного  проекта постановления Правительства Республики Дагестан не потребует признания утратившими силу, изменения или принятия нормативно правовых актов.

Мониторинг
правоприменительной практики в субъектах Российской Федерации

Проведенный мониторинг законодательства Российской Федерации, а также субъектов России показывает, что в компетенцию субъектов Российской Федерации включены полномочия по объявлению определенных дней, приуроченных к памятным и юбилейным датам, праздничными (нерабочими) на территории субъекта России.

[bookmark: _GoBack]